
UCHWAŁA NR VI/20/1/2020 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 18 maja 2020 r. 

w sprawie upamiętnienia 100. rocznicy urodzin Karola Wojtyły Kardynała, Papieża, Świętego 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019 roku, poz. 512 z późn. zm.) oraz § 18 a ust. 2 pkt 4 Statutu Województwa Śląskiego 
(Dz. Urz. Woj. Śl. z 2017 roku, poz. 6351 z późn. zm.) 

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala: 

§ 1. Postanawia się upamiętnić 100. rocznicę urodzin Karola Wojtyły, Kardynała, Papieża, Świętego, 
w oświadczeniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego 

 
 

Jan Kawulok 

Id: BE0E5EB6-9921-419C-9560-91D9AE235A7A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/20/1/2020 

Sejmiku Województwa Śląskiego 

z dnia 18 maja 2020 r. 

Sto lat temu 18 maja 1920 roku urodził się Święty Jan Paweł II, największy z rodu Polaków. Kiedy 
16 października 1978 roku kardynał Karol Wojtyła został wybrany papieżem poczuliśmy jako naród 
ogromną radość i dumę z bycia Polakami. Rozpoczął się wielki pontyfikat Ojca Świętego Jana Pawła II. 
Otrzymaliśmy od Boga wyjątkowy dar – możliwość życia w tych samych czasach, w których żył Święty Jan 
Paweł II, dar słuchania Jego słów i czerpania z Jego nauk. Ojciec Święty zajmuje szczególne miejsce 
w historii Polski i Europy. 

Jego zdecydowane upominanie się o prawo naszej Ojczyzny do wolności wśród narodów Europy, jego 
praktyczna obrona praw naszego narodu uczyniły Ojca Świętego najważniejszym z Ojców Niepodległości 
Polski. Był On i jest dla nas drogowskazem za którym możemy pewnie kroczyć. Mówił do nas z miłością 
Ojca i z mocą Proroka, przeprowadził nas przez Morze Czerwone. Mocnymi słowami Boga budził nasze 
sumienia. Jakże mocno i wymownie brzmią dzisiaj Jego słowa – Nie lękajcie się ! Otwórzcie drzwi 
Chrystusowi ! Tylko Chrystus ma słowa życia i to życia wiecznego ! Tylko Chrystus jest Drogą i Prawdą 
i Życiem ! Bądźmy pewni, że tylko tak będziemy mogli przezwyciężyć wszelkie przeszkody i trudności  
na drodze budowania Polski prawdziwie wolnej i sprawiedliwej. Pragniemy wspomnieć wspaniałe chwile, 
jakie przeżywaliśmy podczas niezapomnianych pielgrzymek Ojca Świętego do naszej Ojczyzny. 

Ze szczególną miłością i zadumą wspominamy wielokrotne wizyty w naszym regionie, jeszcze jako 
biskupa i kardynała. Głosił kazania w czasie słynnych pielgrzymek mężczyzn do Matki Bożej Piekarskiej, 
Matki Sprawiedliwości i Miłości Społecznej. Wzmacniał i krzepił ducha upominając się o prawo do życia 
opartego na fundamencie chrześcijańskim i o godność ludzi pracy. Przypomniał to z wielką mocą już jako 
Papież w pamiętnej homilii w Katowicach w 1983 roku o „Ewangelii pracy”. Pragniemy również 
przypomnieć wielkie przesłanie Ojca Świętego ze Skoczowa z 1995 roku, że „Polska potrzebuje ludzi 
sumienia”, które wciąż jest dla nas zobowiązaniem. W 1999 roku Ojciec Święty odwiedził Ziemię 
Zagłębiowską spotykając się z jej mieszkańcami w Sosnowcu. Jakże zapadło nam w pamięci spotkanie 
Papieża w Gliwicach również w 1999 roku i Jego słynny dialog z ludem górnośląskim. A od Tronu Matki 
Bożej Jasnogórskiej przypominał nam wielokrotnie, że nasz Naród ma tu swoją Matkę i Królową i że tu bije 
serce Narodu. 

Jako Sejmik Województwa Śląskiego wyrażamy wielką wdzięczność i dziękujemy umiłowany Ojcze 
Święty za Twoje Święte Życie i za tę wielką Miłość, którą ogarniałeś każdego z nas. Uczyłeś nas odwagi 
i pokory, stanowczości i wyrozumiałości, mądrości i pogody ducha. Wierzymy, że spoglądasz na nas z okna 
niebieskiego, stojąc u boku Matki Bożej, Królowej naszego Narodu i nam błogosławisz.

Id: BE0E5EB6-9921-419C-9560-91D9AE235A7A. Podpisany Strona 1




